



Krobi Ejendomme ApS

Samsøvej 34
8382 Hinnerup
CVR-nr. 28282702

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.04.2020

Kurt Dahl Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Krobi Ejendomme ApS

Samsøvej 34

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 28282702

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Mogens Birkebæk, formand

Heinz Lehner Birk

Danny Kromanne

Direktion

Danny Kromanne

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i investering i udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 3.364 t.kr. før skat. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringen af investeringsejendomme med 728 t.kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 5.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.002.030	3.842.419
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		728.097	(1.873.165)
Personaleomkostninger	1	(352.132)	(402.409)
Af- og nedskrivninger	2	(57.674)	(77.320)
Driftsresultat		4.320.321	1.489.525
Andre finansielle indtægter		1.120	1.013
Andre finansielle omkostninger	3	(957.457)	(1.034.010)
Resultat før skat		3.363.984	456.528
Skat af årets resultat	4	(750.701)	(94.418)
Årets resultat		2.613.283	362.110
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.613.283	362.110
Resultatdisponering		2.613.283	362.110

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme		91.062.000	89.358.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		223.165	144.755
Materielle aktiver under udførelse		1.708.500	0
Materielle aktiver	5	92.993.665	89.502.755
Anlægsaktiver		92.993.665	89.502.755
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		153.606	54.908
Andre tilgodehavender		10.249	48.644
Periodeafgrænsningsposter		16.587	28.369
Tilgodehavender		180.442	131.921
Omsætningsaktiver		180.442	131.921
Aktiver		93.174.107	89.634.676

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		28.344.524	25.731.241
Egenkapital		28.469.524	25.856.241
Udskudt skat		5.367.000	5.021.000
Hensatte forpligtelser		5.367.000	5.021.000
Gæld til realkreditinstitutter		46.383.162	48.253.015
Anden gæld		21.302	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	46.404.464	48.253.015
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.848.828	1.833.524
Bankgæld		1.338.146	648.881
Deposita		1.481.316	1.364.701
Modtagne forudbetalinger fra kunder		601.138	562.078
Leverandører af varer og tjenesteydelser		126.188	124.444
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.704.637	5.063.272
Skyldig selskabsskat		404.701	352.411
Anden gæld	7	428.165	555.109
Kortfristede gældsforpligtelser		12.933.119	10.504.420
Gældsforpligtelser		59.337.583	58.757.435
Passiver		93.174.107	89.634.676
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	25.731.241	25.856.241
Årets resultat	0	2.613.283	2.613.283
Egenkapital ultimo	125.000	28.344.524	28.469.524

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.339.922	1.208.393
Pensioner	101.240	58.001
Andre omkostninger til social sikring	106.384	76.367
Andre personaleomkostninger	(1.195.414)	(940.352)
	352.132	402.409
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	3

Andre personaleomkostninger vedrører viderefakturering af vice-vært omkostninger til søsterselskaber.

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	57.674	77.320
	57.674	77.320

3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	226.454	189.936
Renteomkostninger i øvrigt	731.003	769.782
Valutakursreguleringer	0	37.885
Øvrige finansielle omkostninger	0	36.407
	957.457	1.034.010

4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	404.701	325.418
Ændring af udskudt skat	346.000	(231.000)
	750.701	94.418

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	71.076.438	664.147	0
Tilgange	975.904	136.084	1.708.500
Kostpris ultimo	72.052.342	800.231	1.708.500
Opskrivninger primo	18.281.562	0	0
Årets opskrivninger	728.096	0	0
Opskrivninger ultimo	19.009.658	0	0
Af- og nedskrivninger primo	0	(519.392)	0
Årets afskrivninger	0	(57.674)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(577.066)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	91.062.000	223.165	1.708.500

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 5,1 % pr. 31.12.2019 (4,9 % pr. 31.12.2018). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,9 mio.kr.

Følgende væsentlige forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er fastlagt:

- Boligejendomme i Aarhus 3,75 % (31.12.2018: 3,75 %)
 - 1.431 kvm boligareal og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 1.423 kr.
- Erhvervsjendomme i Hinnerup, Kolding og Greve 5,50-7,50 % (31.12.2018: 5,00-7,50%)
 - 3.001 kvm boligareal og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 1.044 kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.848.828	1.833.524	46.383.162	38.836.877
Anden gæld	0	0	21.302	0
	1.848.828	1.833.524	46.404.464	38.836.877

7 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Moms og afgifter	220.543	246.249
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	84.104	73.622
Feriepengeforpligtelser	40.289	87.439
Anden gæld i øvrigt	83.229	147.799
	428.165	555.109

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Krobi Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.829 t.kr. i selskabets ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 91.062 t.kr.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Krobi Holding ApS, Samsøvej 34, 8382 Hinnerup, CVR-nr.: 30194683
